

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (порядковый номер)	БИК
45293554000	00032537	1027700132195	1481	044525225

Консолидированный балансовый отчет

на 1 апреля 2012 года

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"

Почтовый адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, 19

Код формы по ОКУД 0409802

Квартальная (Годовая)

тыс.руб.

Номер строки	Статьи консолидированного балансового отчета	Данные на отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I	АКТИВЫ		
1	Денежные средства	398 561 292	245 766 504
2	Средства кредитных организаций в центральных банках	309 253 165	147 208 541
2.1	Средства в Центральном банке Российской Федерации	267 892 134	140 445 416
2.1.1	Обязательные резервы	104 738 964	67 208 524
3	Средства в кредитных организациях	171 080 560	69 158 368
4	Чистые вложения в ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	143 700 443	26 866 672
5	Чистая ссудная задолженность	8 352 326 727	5 917 950 684
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 112 664 959	1 382 461 416
7	Инвестиции в зависимые организации	1 540 810	2 393 877
8	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения	416 686 920	395 839 837
9	Положительная деловая репутация	10 954 241	12 450 139
10	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы	491 005 553	399 513 795
11	Прочие активы	241 727 364	135 674 296
12	Всего активов	11 649 502 034	8 735 284 129
II	ПАССИВЫ		
13	Кредиты, депозиты и прочие средства центральных банков	802 293 457	313 797 391
13.1	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации	793 685 281	300 000 000
14	Средства кредитных организаций	556 364 832	268 048 228
15	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	8 361 879 729	6 702 152 762
15.1	Вклады физических лиц	5 691 472 841	4 758 386 825
16	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	62 901 814	0
17	Выпущенные долговые обязательства	152 188 588	109 163 580
18	Прочие обязательства	238 498 047	153 425 790
19	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и по операциям с резидентами офшорных зон	31 844 423	33 516 092
20	Всего обязательств	10 205 970 890	7 580 103 843
III	ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		
21	Средства акционеров (участников)	67 760 844	67 760 844
22	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)	423 761	15
23	Эмиссионный доход	228 054 226	228 054 226
24	Резервный фонд	3 126 655	4 889 374
25	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-534 711	22 137 863
26	Переоценка основных средств	86 917 861	82 615 082
27	Переоценка активов и обязательств участников группы – нерезидентов	-7 922 296	-2 628 555
28	Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет	961 286 923	665 290 732
29	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	101 565 068	83 111 229
30	Доля малых акционеров (участников)	3 700 335	3 949 506
30.1	Доля источников собственных средств, принадлежащая малым акционерам (участникам)	3 681 216	4 031 839
30.2	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) малым акционерам (участникам)	19 119	-82 333
31	Всего источников собственных средств группы и малых акционеров (участников)	1 443 531 144	1 155 180 286
IV	ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
32	Безотзывные обязательства	2 009 056 947	1 239 885 331
33	Выданные гарантии и поручительства	714 052 874	339 662 112

Статья 4 "Чистые вложения в ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток" на 01.04.2012 в том числе включает информацию о производных финансовых инструментах Банка. В то же время статьи 4 и 16 не содержат информации по производным финансовым инструментам по состоянию на 01.04.2011 в связи с отсутствием учета таких операций до 01.01.2012.

И.о. Президента ОАО "Сбербанк России"

Главный бухгалтер Сбербанка России -
директор Управления бухгалтерского
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"

"16" мая 2012 г.



Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (порядковый номер)	БИК
45293554000	00032537	1027700132195	1481	044525225

Банковская отчетность

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

за 1 квартал 2012 года

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"

Почтовый адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, 19

Код формы по ОКУД 0409803

Квартальная (Годовая)

тыс.руб.

Номер строки	Статьи консолидированного отчета о прибылях и убытках	Данные на отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего,	256 083 573	199 736 496
	в том числе:		
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	1 142 856	1 975 646
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	222 791 304	165 909 346
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	7 127 967	5 744 609
1.4	От вложений в ценные бумаги	25 021 446	26 106 895
2	Процентные расходы, всего,	87 519 357	67 847 145
	в том числе:		
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	13 944 293	6 071 778
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	72 318 955	60 450 665
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	1 256 109	1 324 702
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	168 564 216	131 889 351
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего,	-18 163 885	-687 389
	в том числе:		
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-79 157	-155 175
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	150 400 331	131 201 962
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9 631 137	2 275 385
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-9 249 908	3 390 682
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	-197	-6 667
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	-4 237 874	6 850 001
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты, всего, в том числе:	-3 076 092	-8 991 346
10.1	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты участников группы - перезидентов	302 359	8 895
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	2 770	16 502
12	Коммиссионные доходы	35 657 499	29 170 275
13	Коммиссионные расходы	3 317 043	1 798 725
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	5 137	-3 069
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	26 983	-65 817
16	Изменение резерва по прочим потерям	2 851 219	-606 967
17	Прочие операционные доходы	229 965 848	4 339 775
18	Чистые доходы (расходы)	408 659 810	165 771 991
19	Операционные расходы	290 505 475	70 120 486
20	Чистые доходы участников группы, не являющихся кредитными организациями, от нефинансовой деятельности	2 470 120	487 135
21	Прибыль (убыток) до налогообложения	120 624 455	96 138 640
22	Начисленные (уплаченные) налоги	19 001 840	13 167 681
23	Прибыль (убыток) после налогообложения	101 622 615	82 970 959
24	Выплаты из прибыли после налогообложения всего,	0	0
	в том числе:		
24.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
24.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
25	Доля прибыли (убытка) зависимых организаций после налогообложения	-38 428	57 937
26	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	101 584 187	83 028 896
26.1	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) группе	101 565 068	83 111 229
26.2	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) малым акционерам (участникам)	19 119	-82 333

Статья 6 "Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток" в том числе включает информацию о чистых доходах от операций с производными финансовыми инструментами Банка. Данные за 1 квартал 2011 приведены в соответствии методике, действующей на текущую отчетную дату.

И.о. Президента ОАО "Сбербанк России"

Главный бухгалтер Сбербанка России -
директор Управления бухгалтерского
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"

"16" мая 2012 г.



Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (порядковый номер)	БИК
45293554000	00032537	1027700132195	1481	044525225

Банковская отчетность

Сведения о составе участников банковской (консолидированной) группы, уровне достаточности собственных средств и величине сформированных резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов

по состоянию на 1 апреля 2012 года

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"

Почтовый адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, 19

Код формы по ОКУД 0409812

Годовая

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Состав участников банковской (консолидированной) группы:		
1.1	Открытое акционерное общество 'Сбербанк России'		
1.2	'SUBSIDIARY BANK SBERBANK OF RUSSIA' PUBLIC JOINT-STOCK COMPANY (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.3	Закрытое акционерное общество 'Ипотечная компания Сбербанка' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.4	Общество с ограниченной ответственностью 'Регионы-Трейд' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.5	Закрытое акционерное общество 'Сбербанк Лизинг' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.6	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк Инвестиции' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.7	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк Капитал' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.8	Закрытое акционерное общество 'Сбербанк - Автоматизированная система торгов' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.9	Закрытое акционерное общество 'Нефтяная компания Дулисыма' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.10	Общество с ограниченной ответственностью 'Перспективные инвестиции' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.11	Закрытое акционерное общество 'Универсальный лизинг' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.12	Общество с ограниченной ответственностью 'Финансовая компания Сбербанка' (процент акций (долей))	100.00%	100.00%
1.13	SB International S.a.r.l. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.14	SBGB CYPRUS LIMITED (процент акций (долей))	100.00%	x
1.15	Troika Dialog Group Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.16	Troika Dialog USA, Inc. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.17	Troika Dialog (UK) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.18	T.D.E.S.O.P. Holdings Limited (процент акций (долей))	99.97%	x
1.19	TDAM (Cyprus) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.20	Bloominvest Holdings Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.21	Bloominvest Trading Limited (процент акций (долей))	0.00%	x
1.22	Polenica Investments Limited (процент акций (долей))	99.98%	x
1.23	Nikitas Brokerage Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.24	Roinco Enterprises Limited (процент акций (долей))	0.00%	x
1.25	TD Investments Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.26	TD Consult (Bermuda) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.27	Mainframe Investments Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.28	Troika General Partner Limited (процент акций (долей))	50.00%	x
1.29	Troika Capital Partners Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.30	Troika Capital Partners Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.31	Общество с ограниченной ответственностью 'Тройка Диалог Украина' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.32	TD KUA Holdings Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.33	TD KUA Holdings Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.34	Общество с ограниченной ответственностью 'Компания по управлению активами-администратор пенсионного фонда 'Тройка Диалог Украина' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.35	Silver Standard Operations Limited (процент акций (долей))	0.00%	x
1.36	Troika Dialog (Bermuda) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.37	TDAM (Bermuda) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.38	TDAM Private Equity (Bermuda) Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.39	Troika Russia Fund General Partner Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.40	Troika Dialog Investments Limited (процент акций (долей))	0.00%	x
1.41	3D Distribution Limited (процент акций (долей))	99.99%	x
1.42	TD RA Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.43	Troika Dialog Avto Investments Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.44	Troika Dialog Avto Holdings Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.45	Avtoinvest Limited (процент акций (долей))	0.00%	x
1.46	Verner Holdings Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.47	Mobile Net Invest Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.48	Закрытое акционерное общество 'Инвестиционная компания 'Тройка Диалог' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.49	Закрытое акционерное общество 'Управляющая компания 'Тройка Диалог' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.50	Закрытое акционерное общество 'Финансовый брокер 'Тройка Диалог' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.51	Закрытое акционерное общество 'ФИНАНСОВЫЙ КОНСУЛЬТАНТ 'ТРОЙКА ДИАЛОГ' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.52	Закрытое акционерное общество 'Управляющая компания 'Тройка Венчур Капитал' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.53	Общество с ограниченной ответственностью 'Богатырская ТРОЙКА' (процент акций (долей))	100.00%	x

1.54	Общество с ограниченной ответственностью 'Былинные богатыри' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.55	Закрытое акционерное общество 'ЗД' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.56	Общество с ограниченной ответственностью 'ТД софт' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.57	Общество с ограниченной ответственностью 'Тройка Капитал' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.58	Общество с ограниченной ответственностью 'Тройка Инвест' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.59	Закрытое акционерное общество Банк 'Тройка Диалог' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.60	Общество с ограниченной ответственностью 'Инфотрейд' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.61	Общество с ограниченной ответственностью 'Телениформсервис' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.62	Общество с ограниченной ответственностью 'Соларис' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.63	Общество с ограниченной ответственностью 'ИнвестГрупп' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.64	TROIKA DIALOG UCITS Societe d'investissement a capital variable (процент акций (долей))	100.00%	x
1.65	Общество с ограниченной ответственностью 'Тройка Финанс' (процент акций (долей))	9.00%	x
1.66	Акционерное общество 'Тройка Диалог Казахстан' (процент акций (долей))	100.00%	x
1.67	Aquilino Services Limited (процент акций (долей))	100.00%	x
1.68	VOLKSBANK INTERNATIONAL AG (процент акций (долей))	100.00%	x
1.69	VOLKSBANK BH D.D. (процент акций (долей))	95.46%	x
1.70	Akcionarsko drustva 'Volksbank' Banja Luka (процент акций (долей))	100.00%	x
1.71	VOLKSBANK d.d. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.72	VOLKSBANK a.d. (процент акций (долей))	96.90%	x
1.73	PJSC 'VOLKSBANK' (процент акций (долей))	99.92%	x
1.74	Banka Volksbank d.d. (процент акций (долей))	99.95%	x
1.75	Volksbank CZ, a.s. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.76	VOLKSBANK Slovensko, a.s. (процент акций (долей))	99.08%	x
1.77	MAGYARORSZAGI VOLKSBANK RT. (процент акций (долей))	98.60%	x
1.78	BEVO-Holding GmbH (процент акций (долей))	100.00%	x
1.79	PRIVATINVEST d.o.o. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.80	ALPHA Plus, s.r.o. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.81	Volksbank Ingatlankezeselo Korlatolt Felelossegu Tarsasag (процент акций (долей))	100.00%	x
1.82	V-Dat Informatikai Szolgaltato es Kereskedelmi Kft. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.83	Uj 'Garai ter' Ingatlanforgalmazo es Ingatlanhasznosito Korlatolt Felelossegu Tarsasag (процент акций (долей))	100.00%	x
1.84	Egressy 2010 Ingatlanforgalmazo Korlatolt Felelossegu Tarsasag (процент акций (долей))	100.00%	x
1.85	Karolyi Ingatlan 2011 Korlatolt Felelossegu Tarsasag (процент акций (долей))	100.00%	x
1.86	ALB EDV-Service GmbH (процент акций (долей))	100.00%	x
1.87	Volksin d.o.o. (процент акций (долей))	100.00%	x
1.88	VB Invest d.o.o. (процент акций (долей))	25.00%	x
1.89	TEAM DUNAHAZ Kft. (процент акций (долей))	22.00%	x
1.90	Garay Center Ingatlanforgalmazo es Ingatlanhasznosito Korlatolt Felelossegu Tarsasag (процент акций (долей))	100.00%	x
1.91	SB SBERBANK JSC (процент акций (долей))	99.99%	99.99%
1.92	BPS-SBERBANK (процент акций (долей))	97.91%	97.91%
1.93	Закрытое акционерное общество 'ГОТЭК' (процент акций (долей))	95.32%	95.32%
1.94	Закрытое акционерное общество 'Управляющая компания группы предприятий 'ГОТЭК' (процент акций (долей))	60.00%	60.00%
1.95	Общество с ограниченной ответственностью автомобильная компания 'ДерВейс' (процент акций (долей))	51.00%	51.00%
1.96	Общество с ограниченной ответственностью 'Хрустальные башни' (процент акций (долей))	50.01%	50.01%
1.97	Открытое акционерное общество 'Детский мир - Центр' (процент акций (долей))	25.03%	25.03%
1.98	Общество с ограниченной ответственностью 'ТрансКомСтрой' (процент акций (долей))	24.99%	x
1.99	Открытое акционерное общество 'Красная поляна' (процент акций (долей))	25.01%	25.01%
1.100	Общество с ограниченной ответственностью 'Аукцион' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.101	Общество с ограниченной ответственностью 'Байкальский горнолыжный курорт 'Гора Соболиная' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.102	Закрытое акционерное общество 'Первая инвестиционно-строительная компания' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.103	Закрытое акционерное общество 'Инвестиционно-строительная компания 'СбербанкИнвестстрой' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.104	Общество с ограниченной ответственностью 'Современные технологии' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.105	Закрытое акционерное общество 'ПроФинанс' (процент акций (долей)) *	25.50%	100.00%
1.106	Общество с ограниченной ответственностью 'Ордена Трудового Красного Знамени хлебозавод им. В.П. Зотова' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.107	Закрытое акционерное общество 'РУСТ' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.108	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер 'Ярославль' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.109	Общество с ограниченной ответственностью 'Торговый дом 'Вестер' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.110	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Финанс' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.111	Общество с ограниченной ответственностью 'Звезда' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.112	Общество с ограниченной ответственностью 'Управляющая Компания Федеральной Сети 'Вестер' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.113	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Банг' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.114	Общество с ограниченной ответственностью 'Перспектива' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.115	Общество с ограниченной ответственностью 'Волга-Трейд' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.116	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Ижевск' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.117	Общество с ограниченной ответственностью 'Продобоз' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.118	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Трейд' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.119	Общество с ограниченной ответственностью 'Общее дело' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.120	Общество с ограниченной ответственностью 'Юг-Трейд' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.121	Общество с ограниченной ответственностью 'Центр-Трейд' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.122	Общество с ограниченной ответственностью 'Черноземье-Трейд' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.123	Закрытое акционерное общество 'Лизинг-Пак' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.124	Общество с ограниченной ответственностью 'Бумажная фабрика группы предприятий 'ГОТЭК' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.125	Закрытое акционерное общество 'ГОФРОДИВИЗИОН' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.126	Общество с ограниченной ответственностью 'ГОТЭК-Центр предоставления Услуг' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.127	Закрытое акционерное общество 'ГОТЭК-ЦЕНТР' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.128	Закрытое акционерное общество 'ГОТЭК Северо-Запад' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.129	Открытое акционерное общество 'ПМ МАИР-ИНВЕСТ' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%

1.130	Общество с ограниченной ответственностью 'Загорский Лакокрасочный Завод' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.131	Общество с ограниченной ответственностью 'Втормет г. Красный Сулин' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.132	Открытое акционерное общество 'АРЗИЛ' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.133	Общество с ограниченной ответственностью 'Холдинг-А' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.134	Общество с ограниченной ответственностью 'Специализированный депозитарий Сбербанка' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.135	Общество с ограниченной ответственностью 'Сулинская Металлургическая Компания' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.136	Общество с ограниченной ответственностью 'АРЗИЛ-Втормет' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.137	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.138	Общество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Регионы' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.139	SB Leasing Cyprus Limited (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.140	Закрытое акционерное общество 'Сбербанк-Технологии' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.141	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк-Технологии. Сибири' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.142	Товарищество с ограниченной ответственностью 'Strategy Partners-К' (Стратедж Партнерс-К) (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.143	Общество с ограниченной ответственностью 'Управляющая компания 'Сбербанка' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.144	SBERBANK INVESTMENTS LIMITED (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.145	KIPARISIANA INVESTMENT LTD (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.146	Общество с ограниченной ответственностью 'ГАРАНТ-СВ' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.147	SB LEASING IRELAND LIMITED (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.148	Закрытое акционерное общество 'Ярославская лизинговая компания' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.149	Закрытое акционерное общество 'Региональное объединение 'Сервисгазлизинг' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.150	Общество с ограниченной ответственностью 'Северо-западное лизинговое агентство' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.151	Закрытое акционерное общество 'Резерв-Капитал' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.152	Товарищество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк Лизинг Казахстана' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.153	Общество с ограниченной ответственностью 'Ласточка' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.154	Закрытое акционерное общество 'Центр программы лояльности' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.155	Закрытое акционерное общество 'Термес' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.156	Общество с ограниченной ответственностью 'Георгиевский Арматурный завод' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.157	Общество с ограниченной ответственностью 'ЮжСталь' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.158	Общество с ограниченной ответственностью 'ТМТ' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.159	Общество с ограниченной ответственностью 'Кипарис 2' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.160	Общество с ограниченной ответственностью 'Спортлото' (процент акций (долей)) *	100.00%	74.99%
1.161	Закрытое акционерное общество 'БПС-лизинг' (процент акций (долей)) *	100.00%	100.00%
1.162	Общество с ограниченной ответственностью 'Страховая компания 'Альянс Лайф' (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.163	SB Luxembourg S.a.r.l. (процент акций (долей)) *	100.00%	x
1.164	Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Металл' (процент акций (долей)) *	99.99%	90.00%
1.165	Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Инвест' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.166	Общество с ограниченной ответственностью 'СБК' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.167	Общество с ограниченной ответственностью 'Проект Огни' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.168	Общество с ограниченной ответственностью 'Сберэнергодевелопмент' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.169	Общество с ограниченной ответственностью 'Спецпроект' (процент акций (долей)) *	99.99%	x
1.170	Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Дубинино' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.171	Общество с ограниченной ответственностью 'СВК Инвест' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.172	Общество с ограниченной ответственностью 'СВК Пром' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.173	Общество с ограниченной ответственностью 'СВК Холдинг' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.174	Общество с ограниченной ответственностью 'Курганнефтепродукт' (процент акций (долей)) *	99.99%	99.99%
1.175	Общество с ограниченной ответственностью 'Трос' (процент акций (долей)) *	99.99%	x
1.176	Общество с ограниченной ответственностью 'ВестерБелТорг' (процент акций (долей)) *	99.98%	99.98%
1.177	Закрытое акционерное общество 'СБ-Глобал' (процент акций (долей)) *	99.90%	x
1.178	Закрытое акционерное общество 'ГОТЭК-ПРИНГ' (процент акций (долей)) *	99.38%	99.38%
1.179	Sberbank (Switzerland) Ltd. (процент акций (долей)) *	99.15%	x
1.180	Общество с ограниченной ответственностью 'СБЕРБАНК ЛИЗИНГ УКРАИНА' (процент акций (долей)) *	99.00%	99.00%
1.181	Общество с ограниченной ответственностью 'Нарочанская Нива 2004' (процент акций (долей)) *	98.72%	98.72%
1.182	Закрытое акционерное общество 'ГОТЭК-ЛИТАР' (процент акций (долей)) *	99.26%	95.32%
1.183	Закрытое акционерное общество 'Русвтормет-Центр' (процент акций (долей)) *	77.00%	77.00%
1.184	Закрытое акционерное общество 'Галактика-М' (процент акций (долей)) *	76.00%	76.00%
1.185	Закрытое акционерное общество 'Сатурн-А' (процент акций (долей)) *	76.00%	76.00%
1.186	Общество с ограниченной ответственностью 'Премиум Спиритс' (процент акций (долей)) *	75.00%	x
1.187	Закрытое акционерное общество 'Горнолыжный комплекс 'Манжерок' (процент акций (долей)) *	75.00%	x
1.188	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк технологий' (процент акций (долей)) *	75.00%	x
1.189	Закрытое акционерное общество 'Стратедж Партнерс Групп' (процент акций (долей)) *	74.75%	74.75%
1.190	Открытое акционерное общество 'Универсальная электронная карта' (процент акций (долей)) *	68.00%	34.00%
1.191	Общество с ограниченной ответственностью 'ЕвроСтройПроект' (процент акций (долей)) *	60.00%	x
1.192	Vester Retail N.V. (процент акций (долей)) *	54.00%	51.00%
1.193	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбергратный Капитал' (процент акций (долей)) *	51.00%	51.00%
1.194	Общество с ограниченной ответственностью 'Сода-хлорат' (процент акций (долей)) *	51.00%	x
1.195	Общество с ограниченной ответственностью 'Крафтум-РУС' (процент акций (долей)) *	51.00%	x
1.196	Закрытое акционерное общество 'Объединенное кредитное бюро' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.197	Закрытое акционерное общество 'Бюро кредитных историй 'Инфокредит' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.198	Открытое акционерное общество 'Региональный расчетно-кассовый центр' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.199	Общество с ограниченной ответственностью 'ДЕРВЕЙС АВТО' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.200	GLANBURY INVESTMENTS LTD (процент акций (долей)) *	50.00%	x
1.201	Открытое акционерное общество 'Мосстройвозрождение' (процент акций (долей)) *	50.00%	x

1.202	Общество с ограниченной ответственностью 'Гранд Байкал' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.203	Закрытое акционерное общество 'Сбербанк Лизинг Норд' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.204	Общество с ограниченной ответственностью 'Компания инновационного развития' (процент акций (долей)) *	50.00%	50.00%
1.205	Открытое акционерное общество 'Группа 'Энергетическое Машиностроение' (процент акций (долей)) *	49.00%	49.00%
1.206	Закрытое акционерное общество 'Регистраторское общество 'СТАТУС' (процент акций (долей)) *	40.00%	40.00%
1.207	Sherigo Resources Limited (процент акций (долей)) *	40.00%	x
1.208	Закрытое акционерное общество 'ПОЛИПАК' (процент акций (долей)) *	39.46%	39.46%
1.209	Общество с ограниченной ответственностью 'Блогпост' (процент акций (долей)) *	33.33%	x
1.210	Открытое акционерное общество 'Российский аукционный дом' (процент акций (долей)) *	33.00%	33.00%
1.211	Закрытое акционерное страховое общество 'ТАСК' (процент акций (долей)) *	25.60%	25.60%
1.212	Nitol Solar Limited (процент акций (долей)) *	25.00%	25.00%
1.213	Dentema Air Control A.V.V. (процент акций (долей)) *	24.00%	24.00%
1.214	Товарищество с ограниченной ответственностью 'Вестер-Гипер-Казахстан' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.215	Закрытое акционерное общество '78 Деревообрабатывающий комбинат Н.М.' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.216	Закрытое акционерное общество '66 Металлообрабатывающий завод' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.217	Закрытое акционерное общество '179 Промышленно-строительный комбинат' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.218	Закрытое акционерное общество '183 механический завод' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.219	Закрытое акционерное общество 'Управление строительством 179 Промышленно-строительного комбината' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.220	Закрытое акционерное общество '250 завод железобетонных изделий открытого акционерного общества холдинговой компании 'Главное всерегиональное строительное управление 'Центр' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.221	Закрытое акционерное общество '607 УНР' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.222	Закрытое акционерное общество 'Управление строительства и механизации № 3970' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.223	Закрытое акционерное общество '534 УНР' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.224	Закрытое акционерное общество 'МобилИнвест' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.225	Закрытое акционерное общество '198 комбинат железобетонных изделий' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.226	Закрытое акционерное общество 'ТВСУ-Недвижимость' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.227	Общество с ограниченной ответственностью 'Гостиница Ростов' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.228	Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк Капитал Украина' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.229	Общество с ограниченной ответственностью 'Байкал Бизнес Центр' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.230	Закрытое акционерное общество 'АйронСтил' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.231	Закрытое акционерное общество 'Красносулинский Металлургический завод' (процент акций (долей))	x	100.00%
1.232	Общество с ограниченной ответственностью 'Объединенная Автомобильная Группа' (процент акций (долей))	x	99.99%
1.233	Закрытое акционерное общество 'МИР' (процент акций (долей))	x	99.03%
1.234	Открытое акционерное общество 'Холдинговая компания 'Главное всерегиональное строительное управление 'Центр' (процент акций (долей))	x	97.03%
1.235	Открытое акционерное общество 'Павловская керамика' (процент акций (долей))	x	93.44%
1.236	Общество с ограниченной ответственностью 'Павлово-Посадское Горнодобывающее Объединение' (процент акций (долей))	x	93.44%
1.237	Общество с ограниченной ответственностью 'Группа 'Тема' (процент акций (долей))	x	80.00%
1.238	Общество с ограниченной ответственностью 'Югтранзитсервис-Авто' (процент акций (долей))	x	70.00%
1.239	Общество с ограниченной ответственностью 'Гаас-Юрх Нефтегазодобыча' (процент акций (долей))	x	35.33%
1.240	Закрытое акционерное общество 'СБЕРКАРТА' (процент акций (долей))	x	28.25%
2	Сведения об уровне достаточности собственных средств и величине сформированных группой резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов		
2.1	Величина собственных средств, тыс.руб.	1 698 858 830	1 403 983 982
2.2	Нормативное значение показателя достаточности собственных средств, процент	10.0	10.0
2.3	Фактическое значение показателя достаточности собственных средств, процент	14.9	18.8
2.4	Величина фактически сформированного резерва на возможные потери, тыс.руб.	730 586 661	746 126 354

* Консолидированная отчетность банковской (консолидированной) группы по состоянию на 1 апреля 2012 года не включает отчетные данные указанных компаний по причине признания влияния данных участников банковской (консолидированной) группы на ее финансовое состояние несущественным

И.о. Президента ОАО "Сбербанк России"

Главный бухгалтер Сбербанка России -
директор Управления бухгалтерского
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"

16 мая 2012 г.

